
© Christian Spyra Einzelwertung Bezirksliga Nord Damen erstellt: Traute Bahlo
Stand: 18.11.2008

Platz Name E / St Klub Punkte Spiele Ø Pkt. Holz Ø Holz

1. Ilona Arends SKV Brookmerland 31,0 4 7,8 3572 893,00
2. Silke Heeren MTV Aurich 1 25,0 4 6,3 3540 885,00
3. Folma Tjaden SKV Brookmerland 25,0 4 6,3 3500 875,00
4. Urte Schütte SG Blau Rot / Gut Holz 2 - Oldenburg 24,0 3 8,0 2709 903,00
5. Johanna Memenga MTV Aurich 1 24,0 4 6,0 3520 880,00
6. Imke Janssen MTV Aurich 1 21,0 4 5,3 3517 879,25
7. Janine Peters SG Blau Rot / Gut Holz 3 - Oldenburg 20,0 3 6,7 2667 889,00
8. Bianca Ponizil SG Blau Rot / Gut Holz 3 - Oldenburg 20,0 3 6,7 2646 882,00
9. Johanne Bohlen MTV Aurich 1 16,0 3 5,3 2639 879,67

10. Gudrun Gille SG Blau Rot / Gut Holz 2 - Oldenburg 16,0 3 5,3 2632 877,33
11. Luise Kleis SG Harlingerland 16,0 4 4,0 3439 859,75
12. Malena Zedler SG Blau Rot / Gut Holz 3 - Oldenburg 14,0 3 4,7 2624 874,67
13. Helene Seeberger MTV Aurich 2 14,0 3 4,7 2552 850,67
14. Monika Freese SG Harlingerland 13,0 2 6,5 1763 881,50
15. Anna Onnen DKC Leer 13,0 2 6,5 1746 873,00
16. Angelika Kuhlmann MTV Aurich 2 13,0 3 4,3 2557 852,33
17. Foline Ommen SKV Brookmerland 13,0 4 3,3 3456 864,00
18. Silke Hicken SG Harlingerland 12,0 2 6,0 1716 858,00
19. Annette Fresemann SG Harlingerland 10,0 2 5,0 1712 856,00
20. Ursula Sawalsky MTV Aurich 2 10,0 3 3,3 2527 842,33
21. Jenny Hoffmann SKV Brookmerland 9,0 3 3,0 2582 860,67
22. Gerda Fischer DKC Leer 9,0 3 3,0 2554 851,33
23. Gertrud Hicken SG Harlingerland 8,0 4 2,0 3380 845,00
24. Jessica Retzkowski SG Blau Rot / Gut Holz 3 - Oldenburg 7,0 2 3,5 1733 866,50
25. Anke Koopmann SG Blau Rot / Gut Holz 2 - Oldenburg 7,0 2 3,5 1729 864,50
26. Foline Wellnitz DKC Leer 7,0 3 2,3 2550 850,00
27. Romana Hoes SG Blau Rot / Gut Holz 2 - Oldenburg 6,0 3 2,0 2566 855,33
28. Doris Konietzko MTV Aurich 2 6,0 3 2,0 2532 844,00
29. Edith Behlau E SKV Brookmerland 4,0 1 4,0 872 872,00
30. Traute Bahlo SG Blau Rot / Gut Holz 2 - Oldenburg 4,0 1 4,0 868 868,00
31. Neele Hillrichs E SG Harlingerland 4,0 2 2,0 1716 858,00
32. Ulla Bartels DKC Leer 3,0 1 3,0 868 868,00
33. Janika Zedler SG Blau Rot / Gut Holz 3 - Oldenburg 3,0 1 3,0 858 858,00
34. Else Zimmermann DKC Leer 3,0 3 1,0 2391 797,00
35. Renate Janssen MTV Aurich 1 2,0 1 2,0 852 852,00
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© Christian Spyra Einzelwertung Bezirksliga Nord Damen erstellt: Traute Bahlo
Stand: 18.11.2008

Name E / ST Klub Punkte Spiele
ges.
Holz

Schnitt
Punkte
gesamt

Urte Schütte SG Blau Rot / Gut Holz 2 - Oldenburg 24 3 2709 903,00 57 8 912 8 918 8 879

Gudrun Gille SG Blau Rot / Gut Holz 2 - Oldenburg 16 3 2632 877,33 57 5 894 5 876 6 862

Traute Bahlo SG Blau Rot / Gut Holz 2 - Oldenburg 4 1 868 868,00 57 4 868

Anke Koopmann SG Blau Rot / Gut Holz 2 - Oldenburg 7 2 1729 864,50 57 2 874 5 855

Romana Hoes SG Blau Rot / Gut Holz 2 - Oldenburg 6 3 2566 855,33 57 1 867 1 853 4 846

Janine Peters SG Blau Rot / Gut Holz 3 - Oldenburg 20 3 2667 889,00 64 8 891 7 899 5 877

Bianca Ponizil SG Blau Rot / Gut Holz 3 - Oldenburg 20 3 2646 882,00 64 7 883 6 882 7 881

Malena Zedler SG Blau Rot / Gut Holz 3 - Oldenburg 14 3 2624 874,67 64 4 872 2 857 8 895

Jessica Retzkowski SG Blau Rot / Gut Holz 3 - Oldenburg 7 2 1733 866,50 64 3 867 4 866

Janika Zedler SG Blau Rot / Gut Holz 3 - Oldenburg 3 1 858 858,00 64 3 858

Ilona Arends SKV Brookmerland 31 4 3572 893,00 82 7 910 8 899 8 868 8 895

Folma Tjaden SKV Brookmerland 25 4 3500 875,00 82 6 895 6 878 7 866 6 861

Foline Ommen SKV Brookmerland 13 4 3456 864,00 82 3 884 5 876 2 838 3 858

Jenny Hoffmann SKV Brookmerland 9 3 2582 860,67 82 4 885 1 837 4 860

Edith Behlau E SKV Brookmerland 4 1 872 872,00 82 4 872

Monika Freese SG Harlingerland 13 2 1763 881,50 63 6 883 7 880

Luise Kleis SG Harlingerland 16 4 3439 859,75 63 5 876 3 867 4 833 4 863

Neele Hillrichs E SG Harlingerland 4 2 1716 858,00 63 2 855 2 861

Gertrud Hicken SG Harlingerland 8 4 3380 845,00 63 1 847 1 853 5 833 1 847

Silke Hicken SG Harlingerland 12 2 1716 858,00 63 7 850 5 866

Annette Fresemann SG Harlingerland 10 2 1712 856,00 63 2 830 8 882

Silke Heeren MTV Aurich 1 25 4 3540 885,00 88 7 902 8 904 4 863 6 871

Johanne Bohlen MTV Aurich 1 16 3 2639 879,67 88 8 909 5 868 3 862

Imke Janssen MTV Aurich 1 21 4 3517 879,25 88 6 899 6 893 6 865 3 860

Johanna Memenga MTV Aurich 1 24 4 3520 880,00 88 5 878 7 900 5 864 7 878

Renate Janssen MTV Aurich 1 2 1 852 852,00 88 2 852

Spiel 1 Spiel 2 Spiel 7 Spiel 8Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Spiel 11Spiel 9 Spiel 10
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© Christian Spyra Einzelwertung Bezirksliga Nord Damen erstellt: Traute Bahlo
Stand: 18.11.2008

Name E / ST Klub Punkte Spiele
ges.
Holz

Schnitt
Punkte
gesamt

Spiel 1 Spiel 2 Spiel 7 Spiel 8Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Spiel 11Spiel 9 Spiel 10

Doris Konietzko MTV Aurich 2 6 3 2532 844,00 43 4 863 1 822 1 847

Angelika Kuhlmann MTV Aurich 2 13 3 2557 852,33 43 3 853 3 831 7 873

Ursula Sawalsky MTV Aurich 2 10 3 2527 842,33 43 2 845 6 835 2 847

Helene Seeberger MTV Aurich 2 14 3 2552 850,67 43 1 837 8 854 5 861

Gerda Fischer DKC Leer 9 3 2554 851,33 35 4 871 3 861 2 822

Ulla Bartels DKC Leer 3 1 868 868,00 35 3 868

Foline Wellnitz DKC Leer 7 3 2550 850,00 35 2 856 2 849 3 845

Else Zimmermann DKC Leer 3 3 2391 797,00 35 1 793 1 788 1 810

Anna Onnen DKC Leer 13 2 1746 873,00 35 6 879 7 867
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© Christian Spyra Spielberichte
Bezirkslig Nord Damen

erstellt: Traute Bahlo

-

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Folma Tjaden 7 866 863 4 Silke Heeren

Foline Ommen 2 838 1704 - 24 + 1728 865 6 Imke Janssen

Jenny Hoffmann 1 837 864 5 Johanna Memenga

Ilona Arends 8 868 3409 - 45 + 3454 862 3 Johanne Bohlen

1 : 2
( 18 : 18 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Gertrud Hicken 5 833 835 6 Ursula Sawalsky

Silke Hicken 7 850 1683 + 26 - 1657 822 1 Doris Konietzko

Annette Fresemann 2 830 854 8 Helene Seeberger

Luise Kleis 4 833 3346 + 4 - 3342 831 3 Angelika Kuhlmann

2 : 1
( 18 : 18 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Anke Koopmann 5 855 867 7 Anna Onnen

Romana Hoes 4 846 1701 + 24 - 1677 810 1 Else Zimmermann

Gudrun Gille 6 862 845 3 Foline Wellnitz

Urte Schütte 8 879 3442 + 98 - 3344 822 2 Gerda Fischer

3 : 0
( 23 : 13 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Renate Janssen 2 852 847 1 Gertrud Hicken

Silke Heeren 6 871 1723 - 6 + 1729 882 8 Annette Fresemann

Imke Janssen 3 860 866 5 Silke Hicken

Johanna Memenga 7 878 3461 + 3 - 3458 863 4 Luise Kleis

2 : 1
( 18 : 18 )

2. Spieltag -  in Jever,   Bahn 1 - 6 Sonntag,  16. November 2008

MTV Aurich 1SKV Brookmerland

MTV Aurich 2

SG Blau Rot / Gut Holz 2 - 
Oldenburg

DKC Leer

MTV Aurich 1 SG Harlingerland

SG Harlingerland



© Christian Spyra Spielberichte
Bezirksliga Nord Damen

erstellt: Traute Bahlo

-

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

- -

- -

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Anna Onnen 6 879 866 4 Jessica Retzkowski

Else Zimmermann 1 788 1667 - 76 + 1743 877 5 Janine Peters

Foline Wellnitz 2 849 895 8 Malena Zedler

Gerda Fischer 3 861 3377 - 142 + 3519 881 7 Bianca Ponizil

0 : 3
( 12 : 24 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Ursula Sawalsky 2 847 861 6 Folma Tjaden

Doris Konietzko 1 847 1694 - 25 + 1719 858 3 Foline Ommen

Helene Seeberger 5 861 860 4 Jenny Hoffmann

Angelika Kuhlmann 7 873 3428 - 46 + 3474 895 8 Ilona Arends

0 : 3
( 15 : 21 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

- -

- -

DKC Leer
SG Blau Rot / Gut Holz 3 - 

Oldenburg

2. Spieltag -  in Jever,   Bahn 1 - 6 Sonntag,  16. November 2008

elf zwölf

MTV Aurich 2 SKV Brookmerland

acht elf



© Christian Spyra Einzelwertung Bezirksliga Süd Damen erstellt: Traute Bahlo
Stand: 18.11.2008

Platz Name E / St Klub Punkte Spiele Ø Pkt. Holz Ø Holz

1. Erna Hülsm.-Mechelhoff SKC Cloppenburg 29,0 4 7,3 3489 872,25
2. Jana Behrens Blau Weiß 2 - Delmenhorst 26,0 4 6,5 3529 882,25
3. Karin Konofol SKC Cloppenburg 23,0 4 5,8 3461 865,25
4. Erika Timmermann SG Gan / Boo  - Delmenhorst 22,0 3 7,3 2644 881,33
5. Anja Granda SG CON / Varrel - Delmenhorst 22,0 3 7,3 2642 880,67
6. Karin Breckling SG CON / Varrel - Delmenhorst 22,0 3 7,3 2635 878,33
7. Angelika Schneider SG Gan / Boo  - Delmenhorst 19,0 3 6,3 2624 874,67
8. Andrea Fastje SG CON / Varrel - Delmenhorst 19,0 3 6,3 2609 869,67
9. Annegret Anton Aufgehende Sonne Bassum 19,0 4 4,8 3438 859,50

10. Frauke Wicher SG Gan / Boo  - Delmenhorst 16,0 3 5,3 2624 874,67
11. Doris Küker Aufgehende Sonne Bassum 14,0 2 7,0 1793 896,50
12. Erika Garbe Aufgehende Sonne Bassum 14,0 3 4,7 2589 863,00
13. Birgit Lattmann SV Ofenerdiek 14,0 3 4,7 2559 853,00
14. Christina Ptacek Blau Weiß 2 - Delmenhorst 13,0 2 6,5 1714 857,00
15. Anke Thimm SG Gan / Boo  - Delmenhorst 12,0 2 6,0 1724 862,00
16. Andrea Feindt SG CON / Varrel - Delmenhorst 11,0 3 3,7 2551 850,33
17. Jessica Rohde SG Blau Rot / Gut Holz 4 - Oldenburg 11,0 3 3,7 2547 849,00
18. Barbara Heselmeyer SKC Cloppenburg 10,0 2 5,0 1724 862,00
19. Sarah Juergensen Blau Weiß 2 - Delmenhorst 9,0 2 4,5 1695 847,50
20. Silke Janßen Blau Weiß 2 - Delmenhorst 9,0 3 3,0 2500 833,33
21. Petra Tschigor SG Blau Rot / Gut Holz 4 - Oldenburg 8,0 1 8,0 881 881,00
22. Renate Borstel Aufgehende Sonne Bassum 8,0 2 4,0 1724 862,00
23. Brigitta Böden SV Ofenerdiek 8,0 2 4,0 1703 851,50
24. Tanja Ponizil SG Blau Rot / Gut Holz 4 - Oldenburg 8,0 2 4,0 1688 844,00
25. Kerstin Rath SV Ofenerdiek 8,0 3 2,7 2496 832,00
26. Hildburg Roßkamp SG Blau Rot / Gut Holz 4 - Oldenburg 7,0 1 7,0 869 869,00
27. Sladjana Vojvodic SKC Cloppenburg 7,0 4 1,8 3267 816,75
28. Janine Villbrandt SG Blau Rot / Gut Holz 4 - Oldenburg 6,0 2 3,0 1670 835,00
29. Kornelia Schmidt Aufgehende Sonne Bassum 6,0 3 2,0 2477 825,67
30. Marion Stuinies SG Blau Rot / Gut Holz 4 - Oldenburg 5,0 1 5,0 842 842,00
31. Hella Reins SV Ofenerdiek 5,0 2 2,5 1666 833,00
32. Heike Janssen Blau Weiß 2 - Delmenhorst 4,5 3 1,5 2432 810,67
33. Monika Beier SG Gan / Boo  - Delmenhorst 4,0 1 4,0 902 902,00
34. Elfrieda Meyer Aufgehende Sonne Bassum 2,0 1 2,0 835 835,00
35. Marina Arneke E SV Ofenerdiek 2,0 1 2,0 812 812,00
36. Ursula Kohrs SV Ofenerdiek 2,0 1 2,0 811 811,00
37. Vivien Peters SG Blau Rot / Gut Holz 4 - Oldenburg 2,0 2 1,0 1616 808,00
38. Doreen Otto Blau Weiß 2 - Delmenhorst 2,0 2 1,0 1266 633,00
39. Ina Jagode Blau Weiß 2 - Delmenhorst 1,5 1 1,5 826 826,00
40. Manuela Möller SKC Cloppenburg 1,0 1 1,0 322 322,00
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© Christian Spyra Einzelwertung Bezirksliga Süd Damen erstellt: Traute Bahlo
Stand: 18.11.2008

Name E / ST Klub Punkte Spiele
ges.
Holz

Schnitt
Punkte
gesamt

Petra Tschigor SG Blau Rot / Gut Holz 4 - Oldenburg 8 1 881 881,00 47 8 881

Jessica Rohde SG Blau Rot / Gut Holz 4 - Oldenburg 11 3 2547 849,00 47 7 900 1 807 3 840

Tanja Ponizil SG Blau Rot / Gut Holz 4 - Oldenburg 8 2 1688 844,00 47 3 842 5 846

Hildburg Roßkamp SG Blau Rot / Gut Holz 4 - Oldenburg 7 1 869 869,00 47 7 869

Janine Villbrandt SG Blau Rot / Gut Holz 4 - Oldenburg 6 2 1670 835,00 47 2 829 4 841

Vivien Peters SG Blau Rot / Gut Holz 4 - Oldenburg 2 2 1616 808,00 47 1 808 1 808

Marion Stuinies SG Blau Rot / Gut Holz 4 - Oldenburg 5 1 842 842,00 47 5 842

Birgit Lattmann SV Ofenerdiek 14 3 2559 853,00 39 5 874 6 864 3 821

Kerstin Rath SV Ofenerdiek 8 3 2496 832,00 39 3 866 4 825 1 805

Hella Reins SV Ofenerdiek 5 2 1666 833,00 39 2 853 3 813

Brigitta Böden SV Ofenerdiek 8 2 1703 851,50 39 4 867 4 836

Marina Arneke E SV Ofenerdiek 2 1 812 812,00 39 2 812

Ursula Kohrs SV Ofenerdiek 2 1 811 811,00 39 2 811

Doris Küker Aufgehende Sonne Bassum 14 2 1793 896,50 63 8 930 6 863

Erika Garbe Aufgehende Sonne Bassum 14 3 2589 863,00 63 4 889 5 854 5 846

Annegret Anton Aufgehende Sonne Bassum 19 4 3438 859,50 63 6 898 3 843 4 844 6 853

Renate Borstel Aufgehende Sonne Bassum 8 2 1724 862,00 63 5 897 3 827

Kornelia Schmidt Aufgehende Sonne Bassum 6 3 2477 825,67 63 1 817 2 816 3 844

Elfrieda Meyer Aufgehende Sonne Bassum 2 1 835 835,00 63 2 835

Erna Hülsm.-Mechelhoff SKC Cloppenburg 29 4 3489 872,25 70 8 911 8 864 5 857 8 857

Karin Konofol SKC Cloppenburg 23 4 3461 865,25 70 7 895 7 864 4 856 5 846

Barbara Heselmeyer SKC Cloppenburg 10 2 1724 862,00 70 6 879 4 845

Sladjana Vojvodic SKC Cloppenburg 7 4 3267 816,75 70 1 841 2 841 2 793 2 792

Manuela Möller SKC Cloppenburg 1 1 322 322,00 70 1 322

Jana Behrens Blau Weiß 2 - Delmenhorst 26 4 3529 882,25 65 5 880 6 913 8 879 7 857

Silke Janßen Blau Weiß 2 - Delmenhorst 9 3 2500 833,33 65 2 790 3 867 4 843

Heike Janssen Blau Weiß 2 - Delmenhorst 4,5 3 2432 810,67 65 1,5 826 2 841 1 765

Doreen Otto Blau Weiß 2 - Delmenhorst 2 2 1266 633,00 65 1 593 1 673

Ina Jagode Blau Weiß 2 - Delmenhorst 1,5 1 826 826,00 65 1,5 826

Sarah Juergensen Blau Weiß 2 - Delmenhorst 9 2 1695 847,50 65 6 856 3 839

Christina Ptacek Blau Weiß 2 - Delmenhorst 13 2 1714 857,00 65 7 860 6 854

Spiel 1 Spiel 2 Spiel 7 Spiel 8Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Spiel 11Spiel 9 Spiel 10
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© Christian Spyra Einzelwertung Bezirksliga Süd Damen erstellt: Traute Bahlo
Stand: 18.11.2008

Name E / ST Klub Punkte Spiele
ges.
Holz

Schnitt
Punkte
gesamt

Spiel 1 Spiel 2 Spiel 7 Spiel 8Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Spiel 11Spiel 9 Spiel 10

Erika Timmermann SG Gan / Boo  - Delmenhorst 22 3 2644 881,33 73 8 922 7 857 7 865

Angelika Schneider SG Gan / Boo  - Delmenhorst 19 3 2624 874,67 73 7 919 7 857 5 848

Frauke Wicher SG Gan / Boo  - Delmenhorst 16 3 2624 874,67 73 5 907 3 849 8 868

Monika Beier SG Gan / Boo  - Delmenhorst 4 1 902 902,00 73 4 902

Anke Thimm SG Gan / Boo  - Delmenhorst 12 2 1724 862,00 73 8 878 4 846

Anja Granda SG CON / Varrel - Delmenhorst 22 3 2642 880,67 74 8 899 8 881 6 862

Karin Breckling SG CON / Varrel - Delmenhorst 22 3 2635 878,33 74 7 898 7 859 8 878

Andrea Fastje SG CON / Varrel - Delmenhorst 19 3 2609 869,67 74 6 892 6 853 7 864

Andrea Feindt SG CON / Varrel - Delmenhorst 11 3 2551 850,33 74 4 874 5 848 2 829
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© Christian Spyra Spielberichte
Bezirkslig Süd Damen

erstellt: Traute Bahlo

-

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Kornelia Schmidt 2 816 879 8 Jana Behrens

Erika Garbe 5 846 1662 - 73 + 1735 856 6 Sarah Juergensen

Annegret Anton 4 844 765 1 Heike Janssen

Renate Borstel 3 827 3333 - 27 + 3360 860 7 Christina Ptacek

0 : 3
( 14 : 22 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Sladjana Vojvodic 2 793 857 7 Erika Timmermann

Manuela Möller 1 322 1115 - 599 + 1714 857 7 Angelika Schneider

Erna Hülsm.-Mechelhoff 5 857 878 8 Anke Thimm

Karin Konofol 4 856 2828 - 613 + 3441 849 3 Frauke Wicher

0 : 3
( 12 : 25 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Janine Villbrandt 4 841 829 2 Andrea Feindt

Marion Stuinies 5 842 1683 - 10 + 1693 864 7 Andrea Fastje

Vivien Peters 1 808 862 6 Anja Granda

Jessica Rohde 3 840 3331 - 102 + 3433 878 8 Karin Breckling

0 : 3
( 13 : 23 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Christina Ptacek 6 854 857 8 Erna Hülsm.-Mechelhoff

Silke Janßen 4 843 1697 + 48 - 1649 792 2 Sladjana Vojvodic

Sarah Juergensen 3 839 846 5 Karin Konofol

Jana Behrens 7 857 3393 + 898 - 2495

3 : 0
( 20 : 15 )

2. Spieltag -  in Delmenhorst,  Bahn 13 - 20 Sonntag,  16. November 2008

Blau Weiß 2 - DelmenhorstAufgehende Sonne Bassum

SG Gan / Boo  - Delmenhorst

SG Blau Rot / Gut Holz 4 - 
Oldenburg

SG CON / Varrel - Delmenhorst

Blau Weiß 2 - Delmenhorst SKC Cloppenburg

SKC Cloppenburg



© Christian Spyra Spielberichte
Bezirksliga Süd Damen

erstellt: Traute Bahlo

-

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

- -

- -

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Andrea Feindt 5 848 805 1 Kerstin Rath

Andrea Fastje 6 853 1701 + 60 - 1641 836 4 Brigitta Böden

Anja Granda 8 881 821 3 Birgit Lattmann

Karin Breckling 7 859 3441 + 168 - 3273 811 2 Ursula Kohrs

3 : 0
( 26 : 10 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Erika Timmermann 7 865 835 2 Elfrieda Meyer

Angelika Schneider 5 848 1713 + 34 - 1679 844 3 Kornelia Schmidt

Anke Thimm 4 846 853 6 Annegret Anton

Frauke Wicher 8 868 3427 + 895 - 2532

3 : 0
( 24 : 11 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

- -

- -

SG CON / Varrel - Delmenhorst SV Ofenerdiek 

2. Spieltag -  in Delmenhorst,  Bahn 13 - 20 Sonntag,  16. November 2008

elf zwölf

SG Gan / Boo  - Delmenhorst Aufgehende Sonne Bassum

acht elf



© Christian Spyra Einzelwertung Bezirksoberliga Herren erstellt: H.-J. Schneider
Stand: 19.11.2008

Platz Name E / St Klub Punkte Spiele Ø Pkt. Holz Ø Holz

1. Andreas Rohde SG Frisia 05 / Fürst Bismarck 1 - Oldenburg 31,0 4 7,8 3606 901,50
2. Claas Steenken KSK Hindenburg - Oldenburg 30,0 4 7,5 3658 914,50
3. Otmar Buschmann Flügelrad - Brake 29,0 4 7,3 3570 892,50
4. Ludger Rolfes Is doch egal - Lohne 28,0 4 7,0 3612 903,00
5. Raphael Heselmeyer Is doch egal - Lohne 27,0 4 6,8 3605 901,25
6. Jens Hattendorf SV Ofenerdiek 1 27,0 4 6,8 3595 898,75
7. Jürgen Drantmann MTV Jever 1 27,0 4 6,8 3578 894,50
8. Wolfgang Krupp KSK Eintr. Blexersande - Nordenham 26,0 4 6,5 3516 879,00
9. Stefan Praß SG CON / Varrel 2 - Delmenhorst 24,0 4 6,0 3659 914,75
10. Siegfried Janssen KSV Leer 24,0 4 6,0 3548 887,00
11. Albrecht Lahnor SG CON / Varrel 2 - Delmenhorst 23,0 4 5,8 3663 915,75
12. Guido Tschigor KSK Hindenburg - Oldenburg 23,0 4 5,8 3634 908,50
13. Volker Hahn MTV Aurich 1 23,0 4 5,8 3580 895,00
14. Nils Spatz SG Frisia 05 / Fürst Bismarck 1 - Oldenburg 23,0 4 5,8 3549 887,25
15. Werner v. Aschwege KSK Hindenburg - Oldenburg 22,0 4 5,5 3621 905,25
16. Lutz Bruns KSC Holzköppe 1 - Ohrwege 22,0 4 5,5 3619 904,75
17. Jörg Driemecker MTV Jever 1 22,0 4 5,5 3558 889,50
18. Friedrich W. Freels Flügelrad - Brake 21,0 4 5,3 3518 879,50
19. Klaus Wylega Flügelrad - Brake 21,0 4 5,3 3506 876,50
20. Horst Nemeier KSK Eintr. Blexersande - Nordenham 21,0 4 5,3 3464 866,00
21. Jonny Jonas Flügelrad - Brake 20,0 4 5,0 3514 878,50
22. Erwin Rehme SG CON / Varrel 2 - Delmenhorst 18,0 4 4,5 3633 908,25
23. Harald Bruns SG Ganderkesee / Immer 2 - Delmenhorst 18,0 4 4,5 3621 905,25
24. Torsten Memenga MTV Aurich 1 18,0 4 4,5 3556 889,00
25. Rolf Schröer SG Frisia 05 / Fürst Bismarck 1 - Oldenburg 18,0 4 4,5 3546 886,50
26. Hella Tadken-Taddicken MTV Jever 1 15,0 4 3,8 3543 885,75
27. Dirk Stolle SG Ganderkesee / Immer 2 - Delmenhorst 14,0 3 4,7 2727 909,00
28. Udo Reinken MTV Aurich 1 13,0 3 4,3 2681 893,67
29. Ralf Hahs MTV Aurich 1 13,0 3 4,3 2644 881,33
30. Karsten Retzlaff MTV Aurich 1 12,0 2 6,0 1785 892,50
31. Günter Biermann SG Ganderkesee / Immer 2 - Delmenhorst 12,0 3 4,0 2729 909,67
32. Oliver Meyer KSK Hindenburg - Oldenburg 12,0 4 3,0 3585 896,25
33. Karl-W. Franziskus KSV Leer 12,0 4 3,0 3469 867,25
34. Fritz Barghorn KSC Holzköppe 1 - Ohrwege 11,0 2 5,5 1861 930,50
35. Frank Taphorn Is doch egal - Lohne 11,0 3 3,7 2700 900,00
36. Fredo Kaiser SV Ofenerdiek 1 11,0 3 3,7 2673 891,00
37. Andreas Mayhaus Is doch egal - Lohne 11,0 4 2,8 3542 885,50
38. Wolfgang Ferling KSC Holzköppe 1 - Ohrwege 10,0 3 3,3 2645 881,67
39. Horst Wirringa SV Ofenerdiek 1 10,0 3 3,3 2592 864,00
40. Carsten Thien KSC Holzköppe 1 - Ohrwege 10,0 4 2,5 3560 890,00
41. Siegfried Behling SG CON / Varrel 2 - Delmenhorst 10,0 4 2,5 3554 888,50
42. Stephan Ostendorp KSK Eintr. Blexersande - Nordenham 10,0 4 2,5 3400 850,00
43. Rolf Vieth SG Frisia 05 / Fürst Bismarck 1 - Oldenburg 9,5 3 3,2 2660 886,67
44. Heino Hoffmann SG Ganderkesee / Immer 2 - Delmenhorst 9,0 3 3,0 2698 899,33
45. Peter Schwettmann SV Ofenerdiek 1 9,0 4 2,3 3498 874,50
46. Johann v. d. Pütten KSV Leer 8,0 4 2,0 3456 864,00
47. Werner Dahms SV Ofenerdiek 1 7,0 2 3,5 1744 872,00
48. Alfred Ordemann SG Ganderkesee / Immer 2 - Delmenhorst 6,0 2 3,0 1777 888,50
49. Andre Kaiser KSC Holzköppe 1 - Ohrwege 6,0 3 2,0 2604 868,00
50. Ernst Leiner MTV Jever 1 6,0 3 2,0 2573 857,67
51. Frank Wessels KSV Leer 6,0 4 1,5 3446 861,50
52. Wolfgang Zuschlag KSK Eintr. Blexersande - Nordenham 5,0 1 5,0 852 852,00
53. Sascha Schröer Is doch egal - Lohne 4,0 1 4,0 840 840,00
54. Klaus Fimmen SG Frisia 05 / Fürst Bismarck 1 - Oldenburg 3,5 3 1,2 2551 850,33
55. Michael Truderung KSK Eintr. Blexersande - Nordenham 3,0 1 3,0 863 863,00
56. Fredo Ahlhorn KSK Eintr. Blexersande - Nordenham 2,0 1 2,0 861 861,00
57. Cord Brinkmann SG Ganderkesee / Immer 2 - Delmenhorst 2,0 2 1,0 1809 904,50
58. Ingrid Fleischmann MTV Jever 1 1,0 1 1,0 918 918,00
59. Stefan Kühling Is doch egal - Lohne 1,0 1 1,0 908 908,00
60. Hans J. Junge KSK Eintr. Blexersande - Nordenham 1,0 1 1,0 813 813,00
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Stand: 19.11.2008

Name E / ST Klub Punkte Spiele ges.
Holz Schnitt Punkte

gesamt
Ludger Rolfes Is doch egal - Lohne 28 4 3612 903,00 82 8 871 6 863 7 942 7 936
Raphael Heselmeyer Is doch egal - Lohne 27 4 3605 901,25 82 7 868 8 870 8 948 4 919
Frank Taphorn Is doch egal - Lohne 11 3 2700 900,00 82 5 861 5 937 1 902
Andreas Mayhaus Is doch egal - Lohne 11 4 3542 885,50 82 6 859 2 848 2 927 1 908
Sascha Schröer Is doch egal - Lohne 4 1 840 840,00 82 4 840
Stefan Kühling Is doch egal - Lohne 1 1 908 908,00 82 1 908

Jürgen Drantmann MTV Jever 1 27 4 3578 894,50 71 7 853 4 855 8 946 8 924
Jörg Driemecker MTV Jever 1 22 4 3558 889,50 71 5 847 3 852 6 935 8 924
Hella Tadken-Taddicken MTV Jever 1 15 4 3543 885,75 71 3 844 7 864 2 922 3 913
Ernst Leiner MTV Jever 1 6 3 2573 857,67 71 4 846 1 826 1 901
Ingrid Fleischmann MTV Jever 1 1 1 918 918,00 71 1 918

Jens Hattendorf SV Ofenerdiek 1 27 4 3595 898,75 64 5 854 6 862 8 938 8 941
Fredo Kaiser SV Ofenerdiek 1 11 3 2673 891,00 64 1 831 5 916 5 926
Horst Wirringa SV Ofenerdiek 1 10 3 2592 864,00 64 4 840 4 844 2 908
Peter Schwettmann SV Ofenerdiek 1 9 4 3498 874,50 64 2 836 3 836 3 913 1 913
Werner Dahms SV Ofenerdiek 1 7 2 1744 872,00 64 1 814 6 930

Andreas Rohde SG Frisia 05 / Fürst Bismarck 1 - Oldenburg 31 4 3606 901,50 85 8 862 8 868 8 937 7 939
Nils Spatz SG Frisia 05 / Fürst Bismarck 1 - Oldenburg 23 4 3549 887,25 85 6 849 5 846 7 921 5 933
Rolf Schröer SG Frisia 05 / Fürst Bismarck 1 - Oldenburg 18 4 3546 886,50 85 2 839 7 863 6 914 3 930
Rolf Vieth SG Frisia 05 / Fürst Bismarck 1 - Oldenburg 9,5 3 2660 886,67 85 0,5 818 1 898 8 944
Klaus Fimmen SG Frisia 05 / Fürst Bismarck 1 - Oldenburg 3,5 3 2551 850,33 85 0,5 818 2 835 1 898

Spiel 1 Spiel 2 Spiel 7 Spiel 8Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Spiel 11Spiel 9 Spiel 10
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© Christian Spyra Einzelwertung Bezirksoberliga Herren erstellt: H.-J. Schneider
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Name E / ST Klub Punkte Spiele ges.
Holz Schnitt Punkte

gesamt
Spiel 1 Spiel 2 Spiel 7 Spiel 8Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Spiel 11Spiel 9 Spiel 10

Stefan Praß SG CON / Varrel 2 - Delmenhorst 24 4 3659 914,75 75 5 895 7 903 6 923 6 938
Albrecht Lahnor SG CON / Varrel 2 - Delmenhorst 23 4 3663 915,75 75 8 909 6 902 7 925 2 927
Erwin Rehme SG CON / Varrel 2 - Delmenhorst 18 4 3633 908,25 75 4 890 5 895 4 915 5 933
Siegfried Behling SG CON / Varrel 2 - Delmenhorst 10 4 3554 888,50 75 6 897 2 874 1 882 1 901

Harald Bruns SG Ganderkesee / Immer 2 - Delmenhorst 18 4 3621 905,25 61 5 903 4 882 5 912 4 924
Dirk Stolle SG Ganderkesee / Immer 2 - Delmenhorst 14 3 2727 909,00 61 8 904 3 902 3 921
Günter Biermann SG Ganderkesee / Immer 2 - Delmenhorst 12 3 2729 909,67 61 1 885 4 909 7 935
Heino Hoffmann SG Ganderkesee / Immer 2 - Delmenhorst 9 3 2698 899,33 61 7 909 1 873 1 916
Alfred Ordemann SG Ganderkesee / Immer 2 - Delmenhorst 6 2 1777 888,50 61 3 896 3 881
Cord Brinkmann SG Ganderkesee / Immer 2 - Delmenhorst 2 2 1809 904,50 61 1 893 1 916

Siegfried Janssen KSV Leer 24 4 3548 887,00 50 7 900 5 904 5 874 7 870
Karl-W. Franziskus KSV Leer 12 4 3469 867,25 50 3 885 3 887 2 855 4 842
Johann v. d. Pütten KSV Leer 8 4 3456 864,00 50 2 880 2 886 1 850 3 840
Frank Wessels KSV Leer 6 4 3446 861,50 50 1 877 1 873 3 869 1 827

Volker Hahn MTV Aurich 1 23 4 3580 895,00 79 6 907 7 919 7 886 3 868
Torsten Memenga MTV Aurich 1 18 4 3556 889,00 79 4 899 6 908 6 883 2 866
Udo Reinken MTV Aurich 1 13 3 2681 893,67 79 8 918 4 900 1 863
Ralf Hahs MTV Aurich 1 13 3 2644 881,33 79 3 896 5 871 5 877
Karsten Retzlaff MTV Aurich 1 12 2 1785 892,50 79 8 921 4 864
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© Christian Spyra Einzelwertung Bezirksoberliga Herren erstellt: H.-J. Schneider
Stand: 19.11.2008

Name E / ST Klub Punkte Spiele ges.
Holz Schnitt Punkte

gesamt
Spiel 1 Spiel 2 Spiel 7 Spiel 8Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Spiel 11Spiel 9 Spiel 10

Claas Steenken KSK Hindenburg - Oldenburg 30 4 3658 914,50 87 7 893 8 887 7 941 8 937
Guido Tschigor KSK Hindenburg - Oldenburg 23 4 3634 908,50 87 8 894 7 885 3 930 5 925
Werner v. Aschwege KSK Hindenburg - Oldenburg 22 4 3621 905,25 87 5 882 6 879 5 934 6 926
Oliver Meyer KSK Hindenburg - Oldenburg 12 4 3585 896,25 87 2 875 3 866 4 932 3 912

Lutz Bruns KSC Holzköppe 1 - Ohrwege 22 4 3619 904,75 59 8 893 5 876 3 928 6 922
Fritz Barghorn KSC Holzköppe 1 - Ohrwege 11 2 1861 930,50 59 6 940 5 921
Wolfgang Ferling KSC Holzköppe 1 - Ohrwege 10 3 2645 881,67 59 5 866 4 867 1 912
Carsten Thien KSC Holzköppe 1 - Ohrwege 10 4 3560 890,00 59 2 861 2 862 4 930 2 907
Andre Kaiser KSC Holzköppe 1 - Ohrwege 6 3 2604 868,00 59 1 836 1 852 4 916

Otmar Buschmann Flügelrad - Brake 29 4 3570 892,50 91 7 893 6 871 8 911 8 895
Friedrich W. Freels Flügelrad - Brake 21 4 3518 879,50 91 3 876 7 887 7 886 4 869
Klaus Wylega Flügelrad - Brake 21 4 3506 876,50 91 4 878 5 864 6 884 6 880
Jonny Jonas Flügelrad - Brake 20 4 3514 878,50 91 1 873 8 888 4 871 7 882

Wolfgang Krupp KSK Eintr. Blexersande - Nordenham 26 4 3516 879,00 68 6 872 4 862 8 899 8 883
Horst Nemeier KSK Eintr. Blexersande - Nordenham 21 4 3464 866,00 68 7 875 4 862 4 864 6 863
Stephan Ostendorp KSK Eintr. Blexersande - Nordenham 10 4 3400 850,00 68 5 866 1 838 2 858 2 838
Wolfgang Zuschlag KSK Eintr. Blexersande - Nordenham 5 1 852 852,00 68 5 852
Michael Truderung KSK Eintr. Blexersande - Nordenham 3 1 863 863,00 68 3 863
Fredo Ahlhorn KSK Eintr. Blexersande - Nordenham 2 1 861 861,00 68 2 861
Hans J. Junge KSK Eintr. Blexersande - Nordenham 1 1 813 813,00 68 1 813
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© Christian Spyra Spielberichte Bezirksoberliga 
Herren

erstellt: Hans-Joachim Schneider

-

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Horst Wirringa 2 908 923 6 Stefan Praß
Peter Schwettmann 3 913 1821 + 16 - 1805 882 1 Siegfried Behling
Fredo Kaiser 5 916 925 7 Albrecht Lahnor
Jens Hattendorf 8 938 3675 + 30 - 3645 915 4 Erwin Rehme

3 : 0
( 18 : 18 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Klaus Fimmen * 2 898 893 1 Cord Brinkmann
Nils Spatz 7 921 1819 + 14 - 1805 912 5 Harald Bruns
Rolf Schröer 6 914 902 3 Dirk Stolle
Andreas Rohde 8 937 3670 + 54 - 3616 909 4 Günter Biermann

* ab 22. Wurf 3 : 0
Rolf Vieth ( 23 : 13 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Peter Schwettmann 1 913 924 4 Harald Bruns
Werner Dahms 6 930 1843 + 3 - 1840 916 2 Heino Hoffmann *
Fredo Kaiser 5 926 921 3 Dirk Stolle
Jens Hattendorf 8 941 3710 + 14 - 3696 935 7 Günter Biermann

3 : 0 * ab 19. Wurf

( 20 : 16 ) Cord Brinkmann

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Rolf Vieth 8 944 933 5 Erwin Rehme
Rolf Schröer 3 930 1874 + 14 - 1860 927 2 Albrecht Lahnor
Nils Spatz 4 933 901 1 Siegfried Behling
Andreas Rohde 7 939 3746 + 47 - 3699 938 6 Stefan Praß

3 : 0
( 22 : 14 )

2. Spieltag -  in Brake,   Bahn 1 bis 8 Sonntag,  16. November 2008

SG CON / Varrel 2 - DelmenhorstSV Ofenerdiek 1

SG Ganderkesee / Immer 2 - 
Delmenhorst

SV Ofenerdiek 1 SG Ganderkesee / Immer 2 - 
Delmenhorst

SG Frisia 05 / Fürst Bismarck 1 - 
Oldenburg SG CON / Varrel 2 - Delmenhorst

SG Frisia 05 / Fürst Bismarck 1 - 
Oldenburg



© Christian Spyra Spielberichte Bezirksoberliga
 Herren

erstellt: Hans-Joachim Schneider

-

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Siegfried Janssen 5 874 871 4 Jonny Jonas
Johann v. d. Pütten 1 850 1724 - 33 + 1757 886 7 Friedrich W. Freels
Karl-W. Franziskus 2 855 884 6 Klaus Wylega
Frank Wessels 3 869 3448 - 104 + 3552 911 8 Otmar Buschmann

0 : 3
( 11 : 25 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Ralf Hahs 5 871 864 4 Horst Nemeier
Torsten Memenga 6 883 1754 + 32 - 1722 858 2 Stephan Ostendorp
Karsten Retzlaff 3 864 813 1 Hans J. Junge
Volker Hahn 7 886 3504 + 70 - 3434 899 8 Wolfgang Krupp

3 : 0
( 21 : 15 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Siegfried Janssen 7 870 852 5 Wolfgang Zuschlag
Johann v. d. Pütten 3 840 1710 - 5 + 1715 863 6 Horst Nemeier
Karl-W. Franziskus 4 842 838 2 Stephan Ostendorp
Frank Wessels 1 827 3379 - 57 + 3436 883 8 Wolfgang Krupp

0 : 3
( 15 : 21 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Udo Reinken 1 863 882 7 Jonny Jonas
Ralf Hahs 5 877 1740 - 22 + 1762 880 6 Klaus Wylega
Torsten Memenga 2 866 869 4 Friedrich W. Freels
Volker Hahn 3 868 3474 - 52 + 3526 895 8 Otmar Buschmann

0 : 3
( 11 : 25 )

MTV Aurich 1 KSK Eintr. Blexersande - 
Nordenham

2. Spieltag -  in Wilhelmshaven - WKC,   Bahn 1 bis 6 Sonntag,  16. November 2008

KSV Leer Flügelrad - Brake

KSV Leer KSK Eintr. Blexersande - 
Nordenham

MTV Aurich 1 Flügelrad - Brake



© Christian Spyra Spielberichte Bezirksoberliga
 Herren

erstellt: Hans-Joachim Schneider

-

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Hella Tadken-Taddicken 2 922 930 3 Guido Tschigor
Ingrid Fleischmann 1 918 1840 - 22 + 1862 932 4 Oliver Meyer
Jürgen Drantmann 8 946 934 5 Werner v. Aschwege
Jörg Driemecker 6 935 3721 - 16 + 3737 941 7 Claas Steenken

0 : 3
( 17 : 19 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Andreas Mayhaus 2 927 940 6 Fritz Barghorn
Frank Taphorn 5 937 1864 - 6 + 1870 930 4 Carsten Thien
Raphael Heselmeyer 8 948 912 1 Wolfgang Ferling
Ludger Rolfes 7 942 3754 + 44 - 3710 928 3 Lutz Bruns

3 : 0
( 22 : 14 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Hella Tadken-Taddicken 3 913 921 5 Fritz Barghorn
Ernst Leiner 1 901 1814 - 23 + 1837 916 4 Andre Kaiser
Jürgen Drantmann 8 924 907 2 Carsten Thien
Jörg Driemecker 8 924 3662 - 4 + 3666 922 6 Lutz Bruns

1 : 2
( 20 : 17 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Frank Taphorn 1 902 925 5 Guido Tschigor
Andreas Mayhaus * 2 908 1810 - 27 + 1837 912 3 Oliver Meyer
Raphael Heselmeyer 4 919 926 6 Werner v. Aschwege
Ludger Rolfes 7 936 3665 - 35 + 3700 937 8 Claas Steenken

ab 48. Wurf 0 : 3
Stefan Kühling ( 14 : 22 )

Is doch egal - Lohne KSC Holzköppe 1 - Ohrwege

2. Spieltag -  in Varel - Segger,   Bahn 1 bis 4 Sonntag,  16. November 2008

MTV Jever 1 KSK Hindenburg - Oldenburg

MTV Jever 1 KSC Holzköppe 1 - Ohrwege

Is doch egal - Lohne KSK Hindenburg - Oldenburg



© Christian Spyra Einzelwertung Bezirksliga
 Herren

erstellt: Hans-Joachim Schneider
Stand: 18.11.2008

Platz Name E / St Klub Punkte Spiele Ø Pkt. Holz Ø Holz

1. Thomas Rudolph SG Junioren 60 / Alle Neun 2 - Nordenham 32,0 4 8,0 3614 903,50
2. Dankward Schomann SG Heidmühle 30,0 4 7,5 3548 887,00
3. Jan Quathamer Friesenkugel - Zetel 30,0 4 7,5 3516 879,00
4. Karl Albers SKV Bösel 2 30,0 4 7,5 3479 869,75
5. Ulf Tönjes SG Ganderkesee / Immer 4 - Delmenhorst 29,0 4 7,3 3496 874,00
6. Werner Thimm SG Ganderkesee / Immer 3 - Delmenhorst 29,0 4 7,3 3493 873,25
7. Peter Kleine-Kölker SG rot-weiss / Versetzt 2 - Wilhelmshaven 26,0 4 6,5 3496 874,00
8. Egon Rahden SG Ganderkesee / Immer 4 - Delmenhorst 26,0 4 6,5 3466 866,50
9. Maik Hörner SG Hude / Vielstedt - Delmenhorst 25,0 4 6,3 3501 875,25
10. Stefan Junski Flottweg - Nordenham 23,0 4 5,8 3529 882,25
11. Jans Folkerts SG Heidmühle 23,0 4 5,8 3512 878,00
12. Reiner Baacke SG Junioren 60 / Alle Neun 2 - Nordenham 23,0 4 5,8 3505 876,25
13. Oliver Hauschild SG Jade / Golden Wurf 1 - Wilhelmshaven 23,0 4 5,8 3497 874,25
14. Rolf Schröder KSC Holzköppe 2 - Ohrwege 23,0 4 5,8 3433 858,25
15. Ingo Schütte SKV Bösel 2 22,0 4 5,5 3440 860,00
16. Klaus-Dieter Krüger SV Ofenerdiek 2 22,0 4 5,5 3437 859,25
17. Jürgen Bobrink SG Hude / Vielstedt - Delmenhorst 21,0 4 5,3 3452 863,00
18. Stefan Baumann SG rot-weiss / Versetzt 2 - Wilhelmshaven 19,0 4 4,8 3482 870,50
19. Roland Babe SG Jade / Golden Wurf 1 - Wilhelmshaven 19,0 4 4,8 3477 869,25
20. Andre Reinekehr SG Ganderkesee / Immer 3 - Delmenhorst 18,5 4 4,6 3443 860,75
21. Konrad Borchers KSC Holzköppe 2 - Ohrwege 18,5 4 4,6 3420 855,00
22. Klaus Ulrich SG Hude / Vielstedt - Delmenhorst 18,0 4 4,5 3459 864,75
23. Holger Tapken SKV Bösel 2 17,0 4 4,3 3414 853,50
24. Johann Görlich Flottweg - Nordenham 16,0 4 4,0 3476 869,00
25. Jens Kläner SG Ganderkesee / Immer 4 - Delmenhorst 16,0 4 4,0 3435 858,75
26. Wolfgang Kraeft SG Jade / Golden Wurf 1 - Wilhelmshaven 15,0 3 5,0 2587 862,33
27. Heinz Frenzel SG Heidmühle 15,0 4 3,8 3486 871,50
28. Sascha Dobers SG Ganderkesee / Immer 3 - Delmenhorst 14,0 4 3,5 3437 859,25
29. Manfred Lehde Friesenkugel - Zetel 13,0 2 6,5 1752 876,00
30. Jochen Wolter SG Ganderkesee / Immer 3 - Delmenhorst 13,0 3 4,3 2582 860,67
31. Günter Vanderschot SG Jade / Golden Wurf 1 - Wilhelmshaven 13,0 4 3,3 3450 862,50
32. Rolf Wessels SG Junioren 60 / Alle Neun 2 - Nordenham 12,5 3 4,2 2645 881,67
33. Peter Thielebeule SV Ofenerdiek 2 12,0 3 4,0 2535 845,00
34. Walter Jost SG Junioren 60 / Alle Neun 2 - Nordenham 10,5 4 2,6 3477 869,25
35. Gerd Meyer SV Ofenerdiek 2 10,5 4 2,6 3367 841,75
36. Werner Brunßen Friesenkugel - Zetel 10,0 3 3,3 2559 853,00
37. Holger Seiler SG rot-weiss / Versetzt 2 - Wilhelmshaven 10,0 4 2,5 3439 859,75
38. Egon Kruse KSC Holzköppe 2 - Ohrwege 10,0 4 2,5 3376 844,00
39. Herbert Hehlmann SG rot-weiss / Versetzt 2 - Wilhelmshaven 9,0 2 4,5 1780 890,00
40. Karl Gustav Barnekow SG Junioren 60 / Alle Neun 2 - Nordenham 9,0 2 4,5 1770 885,00
41. Bernhard Kohls KSC Holzköppe 2 - Ohrwege 9,0 3 3,0 2545 848,33
42. Herbert Schröder KSC Holzköppe 2 - Ohrwege 8,5 3 2,8 2562 854,00
43. Mark Junski Flottweg - Nordenham 8,0 2 4,0 1697 848,50
44. Reinhard Rowold SV Ofenerdiek 2 7,5 3 2,5 2515 838,33
45. Erwin Voigt SG Junioren 60 / Alle Neun 2 - Nordenham 7,0 2 3,5 1731 865,50
46. Ewald Hinrichs SG Heidmühle 7,0 2 3,5 1719 859,50
47. Werner Gödecken Friesenkugel - Zetel 7,0 3 2,3 2560 853,33
48. Jürgen Höffmann SG Ganderkesee / Immer 4 - Delmenhorst 6,5 2 3,3 1649 824,50
49. Anneliese Berding SG Hude / Vielstedt - Delmenhorst 6,5 3 2,2 2506 835,33
50. Heinrich Weber SG Jade / Golden Wurf 1 - Wilhelmshaven 6,0 1 6,0 892 892,00
51. Hans-Hermann Seedorf SG Hude / Vielstedt - Delmenhorst 5,5 3 1,8 2526 842,00
52. Horst Bender SG Heidmühle 5,0 1 5,0 879 879,00
53. Horst Butz SKV Bösel 2 5,0 3 1,7 2546 848,67
54. Torsten Schiller SG Ganderkesee / Immer 4 - Delmenhorst 4,5 2 2,3 1633 816,50
55. Torben Schreiber SG Ganderkesee / Immer 4 - Delmenhorst 4,0 1 4,0 864 864,00
56. Markus Oltmann SKV Bösel 2 4,0 1 4,0 851 851,00
57. Rolf Kroczewski Friesenkugel - Zetel 4,0 2 2,0 1697 848,50
58. Manfred Goldenstedt E SV Ofenerdiek 2 3,0 1 3,0 840 840,00
59. Hans Dorn SG rot-weiss / Versetzt 2 - Wilhelmshaven 3,0 2 1,5 1658 829,00
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© Christian Spyra Einzelwertung Bezirksliga
 Herren

erstellt: Hans-Joachim Schneider
Stand: 18.11.2008

Platz Name E / St Klub Punkte Spiele Ø Pkt. Holz Ø Holz

60. Thomas van Deest SG Junioren 60 / Alle Neun 2 - Nordenham 2,5 2 1,3 1727 863,50
61. W. Lichterfeld Friesenkugel - Zetel 2,0 1 2,0 830 830,00
62. Torsten Graf Friesenkugel - Zetel 2,0 2 1,0 1654 827,00
63. Peter Müller Flottweg - Nordenham 1,5 2 0,8 1686 843,00
64. Fred Woltjen SG Ganderkesee / Immer 3 - Delmenhorst 1,0 1 1,0 855 855,00
65. Fritz Bruns SG Heidmühle 1,0 1 1,0 844 844,00
66. Stefan Bühler SV Ofenerdiek 2 1,0 1 1,0 836 836,00
67. Günther Schoon Flottweg - Nordenham 1,0 1 1,0 830 830,00
68. Hartmut Schill SG Ganderkesee / Immer 3 - Delmenhorst 0,5 1 0,5 828 828,00
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© Christian Spyra Einzelwertung Bezirksliga Herren erstellt: Hans-Joachim Schneider
Stand: 18.11.2008

Name E / ST Klub Punkte Spiele ges.
Holz Schnitt Punkte

gesamt
Oliver Hauschild SG Jade / Golden Wurf 1 - Wilhelmshaven 23 4 3497 874,25 76 3 848 7 857 8 908 5 884
Roland Babe SG Jade / Golden Wurf 1 - Wilhelmshaven 19 4 3477 869,25 76 4 853 3 837 5 894 7 893
Wolfgang Kraeft SG Jade / Golden Wurf 1 - Wilhelmshaven 15 3 2587 862,33 76 7 860 6 850 2 877
Günter Vanderschot SG Jade / Golden Wurf 1 - Wilhelmshaven 13 4 3450 862,50 76 2 842 2 836 7 898 2 874
Heinrich Weber SG Jade / Golden Wurf 1 - Wilhelmshaven 6 1 892 892,00 76 6 892

Peter Kleine-Kölker SG rot-weiss / Versetzt 2 - Wilhelmshaven 26 4 3496 874,00 67 8 851 8 859 7 899 3 887
Stefan Baumann SG rot-weiss / Versetzt 2 - Wilhelmshaven 19 4 3482 870,50 67 4 844 6 850 3 892 6 896
Holger Seiler SG rot-weiss / Versetzt 2 - Wilhelmshaven 10 4 3439 859,75 67 1 826 4 842 4 895 1 876
Herbert Hehlmann SG rot-weiss / Versetzt 2 - Wilhelmshaven 9 2 1780 890,00 67 1 871 8 909
Hans Dorn SG rot-weiss / Versetzt 2 - Wilhelmshaven 3 2 1658 829,00 67 2 835 1 823

Karl Albers SKV Bösel 2 30 4 3479 869,75 78 8 866 7 850 8 896 7 867
Ingo Schütte SKV Bösel 2 22 4 3440 860,00 78 5 859 8 854 4 862 5 865
Holger Tapken SKV Bösel 2 17 4 3414 853,50 78 7 860 4 841 3 862 3 851
Horst Butz SKV Bösel 2 5 3 2546 848,67 78 1 838 3 849 1 859
Markus Oltmann SKV Bösel 2 4 1 851 851,00 78 4 851

Rolf Schröder KSC Holzköppe 2 - Ohrwege 23 4 3433 858,25 69 6 849 5 842 4 861 8 881
Konrad Borchers KSC Holzköppe 2 - Ohrwege 18,5 4 3420 855,00 69 8 851 3 837 2,5 865 5 867
Egon Kruse KSC Holzköppe 2 - Ohrwege 10 4 3376 844,00 69 3 841 1 815 4 861 2 859
Bernhard Kohls KSC Holzköppe 2 - Ohrwege 9 3 2545 848,33 69 5 847 3 849 1 849
Herbert Schröder KSC Holzköppe 2 - Ohrwege 8,5 3 2562 854,00 69 2 831 2,5 865 4 866

Spiel 1 Spiel 2 Spiel 7 Spiel 8Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Spiel 11Spiel 9 Spiel 10
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Name E / ST Klub Punkte Spiele ges.
Holz Schnitt Punkte

gesamt
Spiel 1 Spiel 2 Spiel 7 Spiel 8Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Spiel 11Spiel 9 Spiel 10

Werner Thimm SG Ganderkesee / Immer 3 - Delmenhorst 29 4 3493 873,25 76 8 868 8 872 7 875 6 878
Andre Reinekehr SG Ganderkesee / Immer 3 - Delmenhorst 18,5 4 3443 860,75 76 4 860 0,5 828 6 874 8 881
Sascha Dobers SG Ganderkesee / Immer 3 - Delmenhorst 14 4 3437 859,25 76 3 854 2 846 5 871 4 866
Jochen Wolter SG Ganderkesee / Immer 3 - Delmenhorst 13 3 2582 860,67 76 5 864 6 858 2 860
Fred Woltjen SG Ganderkesee / Immer 3 - Delmenhorst 1 1 855 855,00 76 1 855
Hartmut Schill SG Ganderkesee / Immer 3 - Delmenhorst 0,5 1 828 828,00 76 0,5 828

Ulf Tönjes SG Ganderkesee / Immer 4 - Delmenhorst 29 4 3496 874,00 86 7 873 7 867 7 873 8 883
Egon Rahden SG Ganderkesee / Immer 4 - Delmenhorst 26 4 3466 866,50 86 6 866 5 857 8 876 7 867
Jens Kläner SG Ganderkesee / Immer 4 - Delmenhorst 16 4 3435 858,75 86 8 877 3 847 2 860 3 851
Jürgen Höffmann SG Ganderkesee / Immer 4 - Delmenhorst 6,5 2 1649 824,50 86 6 866 0,5 783
Torsten Schiller SG Ganderkesee / Immer 4 - Delmenhorst 4,5 2 1633 816,50 86 4 850 0,5 783
Torben Schreiber SG Ganderkesee / Immer 4 - Delmenhorst 4 1 864 864,00 86 4 864

Maik Hörner SG Hude / Vielstedt - Delmenhorst 25 4 3501 875,25 76 6 866 8 861 3 869 8 905
Jürgen Bobrink SG Hude / Vielstedt - Delmenhorst 21 4 3452 863,00 76 7 867 6 845 6 879 2 861
Klaus Ulrich SG Hude / Vielstedt - Delmenhorst 18 4 3459 864,75 76 2 853 5 844 5 878 6 884
Anneliese Berding SG Hude / Vielstedt - Delmenhorst 6,5 3 2506 835,33 76 0,5 817 5 844 1 845
Hans-Hermann Seedorf SG Hude / Vielstedt - Delmenhorst 5,5 3 2526 842,00 76 0,5 817 1 845 4 864

Klaus-Dieter Krüger SV Ofenerdiek 2 22 4 3437 859,25 56 6 866 7 856 7 873 2 842
Peter Thielebeule SV Ofenerdiek 2 12 3 2535 845,00 56 2 818 6 862 4 855
Gerd Meyer SV Ofenerdiek 2 10,5 4 3367 841,75 56 2 854 0,5 808 5 854 3 851
Reinhard Rowold SV Ofenerdiek 2 7,5 3 2515 838,33 56 3 856 0,5 808 4 851
Manfred Goldenstedt E SV Ofenerdiek 2 3 1 840 840,00 56 3 840
Stefan Bühler SV Ofenerdiek 2 1 1 836 836,00 56 1 836
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Thomas Rudolph SG Junioren 60 / Alle Neun 2 - Nordenham 32 4 3614 903,50 97 8 896 8 898 8 914 8 906
Reiner Baacke SG Junioren 60 / Alle Neun 2 - Nordenham 23 4 3505 876,25 97 6 866 6 858 6 897 5 884
Rolf Wessels SG Junioren 60 / Alle Neun 2 - Nordenham 12,5 3 2645 881,67 97 6 866 5 896 1,5 883
Walter Jost SG Junioren 60 / Alle Neun 2 - Nordenham 10,5 4 3477 869,25 97 3 858 4 854 2 882 1,5 883
Karl Gustav Barnekow SG Junioren 60 / Alle Neun 2 - Nordenham 9 2 1770 885,00 97 4 879 5 891
Erwin Voigt SG Junioren 60 / Alle Neun 2 - Nordenham 7 2 1731 865,50 97 6 858 1 873
Thomas van Deest SG Junioren 60 / Alle Neun 2 - Nordenham 2,5 2 1727 863,50 97 0,5 848 2 879

Stefan Junski Flottweg - Nordenham 23 4 3529 882,25 50 2 849 7 879 7 898 7 903
Johann Görlich Flottweg - Nordenham 16 4 3476 869,00 50 5 855 4 854 3 878 4 889
Mark Junski Flottweg - Nordenham 8 2 1697 848,50 50 6 857 2 840
Peter Müller Flottweg - Nordenham 1,5 2 1686 843,00 50 1 838 0,5 848
Günther Schoon Flottweg - Nordenham 1 1 830 830,00 50 1 830

Dankward Schomann SG Heidmühle 30 4 3548 887,00 81 7 868 7 882 8 897 8 901
Jans Folkerts SG Heidmühle 23 4 3512 878,00 81 3 858 6 880 7 891 7 883
Heinz Frenzel SG Heidmühle 15 4 3486 871,50 81 1 856 4 872 4 877 6 881
Ewald Hinrichs SG Heidmühle 7 2 1719 859,50 81 4 863 3 856
Horst Bender SG Heidmühle 5 1 879 879,00 81 5 879
Fritz Bruns SG Heidmühle 1 1 844 844,00 81 1 844

Jan Quathamer Friesenkugel - Zetel 30 4 3516 879,00 68 7 861 8 883 8 880 7 892
Manfred Lehde Friesenkugel - Zetel 13 2 1752 876,00 68 8 873 5 879
Werner Brunßen Friesenkugel - Zetel 10 3 2559 853,00 68 4 853 1 841 5 865
Werner Gödecken Friesenkugel - Zetel 7 3 2560 853,33 68 1 847 3 850 3 863
Rolf Kroczewski Friesenkugel - Zetel 4 2 1697 848,50 68 3 850 1 847
W. Lichterfeld Friesenkugel - Zetel 2 1 830 830,00 68 2 830
Torsten Graf Friesenkugel - Zetel 2 2 1654 827,00 68 1 819 1 835
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-

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Karl Albers 8 896 875 7 Werner Thimm
Horst Butz 1 859 1755 + 6 - 1749 874 6 Andre Reinekehr
Ingo Schütte 4 862 860 2 Jochen Wolter
Holger Tapken 3 862 3479 - 1 + 3480 871 5 Sascha Dobers

0 : 3
( 16 : 20 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Egon Kruse 4 861 873 7 Ulf Tönjes
Bernhard Kohls 1 849 1710 - 39 + 1749 876 8 Egon Rahden
Rolf Schröder 3 861 866 6 Jürgen Höffmann
Konrad Borchers * 5 865 3436 - 39 + 3475 860 2 Jens Kläner

* ab 61. Wurf 0 : 3
Herbert Schröder ( 13 : 23 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Karl Albers 7 867 867 7 Egon Rahden
Ingo Schütte 5 865 1732 - 18 + 1750 883 8 Ulf Tönjes
Markus Oltmann 4 851 783 1 Jürgen Höffmann *
Holger Tapken 3 851 3434 + 50 - 3384 851 3 Jens Kläner

2 : 1 * ab 46. Wurf

( 19 : 19 ) Torsten Schiller

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Egon Kruse 2 859 855 1 Fred Woltjen
Herbert Schröder 4 866 1725 - 11 + 1736 881 8 Andre Reinekehr
Rolf Schröder 7 881 878 6 Werner Thimm
Konrad Borchers 5 867 3473 - 7 + 3480 866 3 Sascha Dobers

0 : 3
( 18 : 18 )

2. Spieltag -  in Oldenburg - OKC,   Bahn 7 bis 12 Sonntag,  16. November 2008

SG Ganderkesee / Immer 3 - 
DelmenhorstSKV Bösel 2

SG Ganderkesee / Immer 4 - 
Delmenhorst

SKV Bösel 2 SG Ganderkesee / Immer 4 - 
Delmenhorst

KSC Holzköppe 2 - Ohrwege SG Ganderkesee / Immer 3 - 
Delmenhorst

KSC Holzköppe 2 - Ohrwege
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 Herren
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-

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Jürgen Bobrink 6 879 877 4 Heinz Frenzel
Maik Hörner 3 869 1748 + 27 - 1721 844 1 Fritz Bruns
Anneliese Berding * 2 845 891 7 Jans Folkerts
Klaus Ulrich 5 878 3471 - 38 + 3509 897 8 Dankward Schomann

* ab ? Wurf 0 : 3
Hans-Hermann Seedorf ( 16 : 20 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Gerd Meyer 5 854 819 1 Torsten Graf
Klaus-Dieter Krüger 7 873 1727 + 78 - 1649 830 2 W. Lichterfeld
Reinhard Rowold 4 851 850 3 Werner Gödecken
Peter Thielebeule 6 862 3440 + 61 - 3379 880 8 Jan Quathamer

3 : 0
( 22 : 14 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Maik Hörner 8 905 865 5 Werner Brunßen
Jürgen Bobrink 2 861 1766 + 38 - 1728 863 3 Werner Gödecken
Hans-Hermann Seedorf 4 864 835 1 Torsten Graf
Klaus Ulrich 6 884 3514 + 59 - 3455 892 7 Jan Quathamer

3 : 0
( 20 : 16 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Stefan Bühler 1 836 881 6 Heinz Frenzel
Gerd Meyer 3 851 1687 - 95 + 1782 901 8 Dankward Schomann
Klaus-Dieter Krüger 2 842 879 5 Horst Bender
Peter Thielebeule 4 855 3384 - 160 + 3544 883 7 Jans Folkerts

0 : 3
( 10 : 26 )

SV Ofenerdiek 2 Friesenkugel - Zetel

2. Spieltag -  in Wilhelmshaven - WKC,   Bahn 7 bis 12 Sonntag,  16. November 2008

SG Hude / Vielstedt - 
Delmenhorst SG Heidmühle

SG Hude / Vielstedt - 
Delmenhorst Friesenkugel - Zetel

SV Ofenerdiek 2 SG Heidmühle
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-

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Stefan Baumann 3 892 897 6 Reiner Baacke
Herbert Hehlmann 1 871 1763 - 30 + 1793 896 5 Rolf Wessels
Holger Seiler 4 895 882 2 Walter Jost
Peter Kleine-Kölker 7 899 3557 - 32 + 3589 914 8 Thomas Rudolph

0 : 3
( 15 : 21 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Oliver Hauschild 8 908 898 7 Stefan Junski
Günter Vanderschot 7 898 1806 + 30 - 1776 878 3 Johann Görlich
Wolfgang Kraeft 2 877 848 1 Thomas van Deest *
Roland Babe 5 894 3577 + 74 - 3503 879 4 Karl Gustav Barnekow

3 : 0 * ab 61. Wurf

( 22 : 15 ) Peter Müller

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Stefan Baumann 6 896 903 7 Stefan Junski
Herbert Hehlmann 8 909 1805 + 13 - 1792 889 4 Johann Görlich
Holger Seiler 1 876 879 2 Thomas van Deest
Peter Kleine-Kölker 3 887 3568 + 6 - 3562 891 5 Karl Gustav Barnekow

3 : 0
( 18 : 18 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Oliver Hauschild 5 884 884 5 Reiner Baacke
Günter Vanderschot 2 874 1758 - 9 + 1767 883 3 Walter Jost *
Heinrich Weber 6 892 873 1 Erwin Voigt
Roland Babe 7 893 3543 - 3 + 3546 906 8 Thomas Rudolph

1 : 2 * ab 42. Wurf

( 20 : 17 ) Rolf Wessels

SG Jade / Golden Wurf 1 - 
Wilhelmshaven Flottweg - Nordenham

2. Spieltag -  in Oldenburg - SW-Halle,   Bahn 5 bis 10 Sonntag,  16. November 2008

SG rot-weiss / Versetzt 2 - 
Wilhelmshaven

SG Junioren 60 / Alle Neun 2 - 
Nordenham

SG rot-weiss / Versetzt 2 - 
Wilhelmshaven Flottweg - Nordenham

SG Jade / Golden Wurf 1 - 
Wilhelmshaven

SG Junioren 60 / Alle Neun 2 - 
Nordenham



© Christian Spyra Einzelwertung Bezirksklasse 
Herren

erstellt: Hans-Joachim Schneider
Stand: 17.11.2008

Platz Name E / St Klub Punkte Spiele Ø Pkt. Holz Ø Holz

1. Gerold Harms SG Jade / Golden Wurf 2 - Wilhelmshaven 29,0 4 7,3 3425 856,25
2. Conny Janssen SKV Harlingerland 28,0 4 7,0 3563 890,75
3. Detlef Timmermann Hol di ran - Delmenhorst 28,0 4 7,0 3544 886,00
4. Günter Schubert KSK Meistermarken - Delmenhorst 28,0 4 7,0 3428 857,00
5. Stefan Giese KSK Meistermarken - Delmenhorst 28,0 4 7,0 3422 855,50
6. Klaus Köhne SG Wardenburg / Oberlethe 27,0 4 6,8 3561 890,25
7. Ubbo Bandy SG Frisia 05 / Fürst Bismarck 2 - Oldenburg 25,0 4 6,3 3509 877,25
8. Martin Memenga MTV Aurich 2 25,0 4 6,3 3432 858,00
9. Georg Kammel MTV Jever 2 24,0 4 6,0 3389 847,25
10. Helmut Ahrens Blaue Jungs – Sulingen 23,0 4 5,8 3615 903,75
11. Uwe Riemann KSC Hoykenkamp 2 23,0 4 5,8 3398 849,50
12. Herbert Hasler SG Frisia 05 / Fürst Bismarck 2 - Oldenburg 22,0 4 5,5 3496 874,00
13. Willi Janssen SKV Harlingerland 21,0 4 5,3 3519 879,75
14. Ernst Mohrmann Blaue Jungs – Sulingen 20,0 4 5,0 3597 899,25
15. Udo Strauß KSC Let se lopen - Sulingen 20,0 4 5,0 3554 888,50
16. Horst Krug SG Jade / Golden Wurf 2 - Wilhelmshaven 19,0 4 4,8 3365 841,25
17. Friedhelm Hartkamp Blaue Jungs – Sulingen 18,0 4 4,5 3558 889,50
18. Edo Eilts SKV Harlingerland 18,0 4 4,5 3478 869,50
19. Wilfried Röben SG Wardenburg / Oberlethe 18,0 4 4,5 3472 868,00
20. Joachim Löschen MTV Aurich 2 18,0 4 4,5 3414 853,50
21. Joachim Anton KSC Let se lopen - Sulingen 17,0 4 4,3 3559 889,75
22. Rudi Reske SG Frisia 05 / Fürst Bismarck 2 - Oldenburg 17,0 4 4,3 3476 869,00
23. Edgar Heimann Rot Weiss - Norden 17,0 4 4,3 3395 848,75
24. Erich Höltke Blaue Jungs – Sulingen 16,0 2 8,0 1832 916,00
25. Johann Moldhagen MTV Aurich 2 16,0 3 5,3 2564 854,67
26. Dieter Klusmann KSC Let se lopen - Sulingen 16,0 4 4,0 3533 883,25
27. Florian Jedamzik MTV Jever 2 16,0 3 5,3 2524 841,33
28. Alfred Brinkmann KSC Hoykenkamp 2 14,0 2 7,0 1712 856,00
29. Gerd Sauer MTV Aurich 2 14,0 3 4,7 2552 850,67
30. Dietmar Kirchhoff SG Wardenburg / Oberlethe 13,0 2 6,5 1716 858,00
31. Rolf Jacobs KSK Meistermarken - Delmenhorst 13,0 2 6,5 1690 845,00
32. Dieter Kaczmarek Hol di ran - Delmenhorst 13,0 3 4,3 2595 865,00
33. Horst Witte Hol di ran - Delmenhorst 12,0 2 6,0 1735 867,50
34. Ernst Schaffarezyk KSK Meistermarken - Delmenhorst 12,0 3 4,0 2506 835,33
35. Friedrich Fischer Rot Weiss - Norden 12,0 4 3,0 3364 841,00
36. Karsten Riemann KSC Hoykenkamp 2 12,0 4 3,0 3331 832,75
37. Joachim Egberts SKV Harlingerland 11,0 3 3,7 2624 874,67
38. Herbert Böhme Hol di ran - Delmenhorst 11,0 3 3,7 2581 860,33
39. Horst Schierloh SG Jade / Golden Wurf 2 - Wilhelmshaven 11,0 3 3,7 2508 836,00
40. Wiebke Schütz MTV Jever 2 11,0 3 3,7 2502 834,00
41. Günther Rustler KSC Hoykenkamp 2 11,0 4 2,8 3302 825,50
42. Manfred Budde Rot Weiss - Norden 10,0 3 3,3 2523 841,00
43. Emil Mehl E SG Wardenburg / Oberlethe 9,0 2 4,5 1766 883,00
44. Jürgen Castens Hol di ran - Delmenhorst 9,0 2 4,5 1751 875,50
45. Manfred Klein SG Jade / Golden Wurf 2 - Wilhelmshaven 9,0 2 4,5 1683 841,50
46. Helmuth Michels SG Jade / Golden Wurf 2 - Wilhelmshaven 9,0 3 3,0 2516 838,67
47. Thilo Bargen MTV Jever 2 9,0 3 3,0 2500 833,33
48. Marc Meyer MTV Jever 2 9,0 3 3,0 2500 833,33
49. Willi Schneider KSK Meistermarken - Delmenhorst 9,0 3 3,0 2498 832,67
50. Wolfgang Niessen Rot Weiss - Norden 7,0 2 3,5 1697 848,50
51. Hans-W. Fabricius SKV Harlingerland 5,0 1 5,0 854 854,00
52. Werner Gnuschke KSC Let se lopen - Sulingen 5,0 2 2,5 1759 879,50
53. Manfred Smit SG Wardenburg / Oberlethe 5,0 2 2,5 1757 878,50
54. Sigismund Mücke E KSC Let se lopen - Sulingen 5,0 2 2,5 1746 873,00
55. Eckhard Kleinmichel SG Frisia 05 / Fürst Bismarck 2 - Oldenburg 4,0 1 4,0 833 833,00
56. Jan-Bernd Lienemann SG Wardenburg / Oberlethe 4,0 2 2,0 1652 826,00
57. Andreas Schlaak Hol di ran - Delmenhorst 3,0 2 1,5 1718 859,00
58. Gerd Ilschner Rot Weiss - Norden 3,0 3 1,0 2478 826,00
59. Gerold Klinkebiel E SG Frisia 05 / Fürst Bismarck 2 - Oldenburg 2,5 2 1,3 1755 877,50
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Platz Name E / St Klub Punkte Spiele Ø Pkt. Holz Ø Holz

60. Wilhelm Fischer E Blaue Jungs – Sulingen 2,0 2 1,0 1710 855,00
61. Armin Zieske MTV Aurich 2 2,0 2 1,0 1658 829,00
62. Hermann Leifholz KSC Hoykenkamp 2 1,5 2 0,8 1605 802,50
63. Thomas Bremer SG Frisia 05 / Fürst Bismarck 2 - Oldenburg 1,0 1 1,0 828 828,00
64. Lothar Dahm KSC Hoykenkamp 2 1,0 1 1,0 790 790,00
65. Ralph Ellerbrock SG Frisia 05 / Fürst Bismarck 2 - Oldenburg 0,5 1 0,5 877 877,00
66. Manfred Kummerow KSC Hoykenkamp 2 0,5 1 0,5 777 777,00
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Name E / ST Klub Punkte Spiele ges.
Holz Schnitt Punkte

gesamt
Edgar Heimann Rot Weiss - Norden 17 4 3395 848,75 49 4 858 6 859 5 851 2 827
Friedrich Fischer Rot Weiss - Norden 12 4 3364 841,00 49 3 853 2 837 3 844 4 830
Manfred Budde Rot Weiss - Norden 10 3 2523 841,00 49 3 847 4 848 3 828
Wolfgang Niessen Rot Weiss - Norden 7 2 1697 848,50 49 6 865 1 832
Gerd Ilschner Rot Weiss - Norden 3 3 2478 826,00 49 1 835 1 843 1 800

Martin Memenga MTV Aurich 2 25 4 3432 858,00 75 3 849 7 860 8 868 7 855
Joachim Löschen MTV Aurich 2 18 4 3414 853,50 75 4 852 5 858 5 858 4 846
Johann Moldhagen MTV Aurich 2 16 3 2564 854,67 75 8 866 3 847 5 851
Gerd Sauer MTV Aurich 2 14 3 2552 850,67 75 2 848 4 848 8 856
Armin Zieske MTV Aurich 2 2 2 1658 829,00 75 1 827 1 831

Detlef Timmermann Hol di ran - Delmenhorst 28 4 3544 886,00 76 7 873 8 891 5 878 8 902
Dieter Kaczmarek Hol di ran - Delmenhorst 13 3 2595 865,00 76 6 865 6 876 1 854
Horst Witte Hol di ran - Delmenhorst 12 2 1735 867,50 76 8 877 4 858
Herbert Böhme Hol di ran - Delmenhorst 11 3 2581 860,33 76 2 846 2 850 7 885
Jürgen Castens Hol di ran - Delmenhorst 9 2 1751 875,50 76 5 878 4 873
Andreas Schlaak Hol di ran - Delmenhorst 3 2 1718 859,00 76 2 860 1 858

Conny Janssen SKV Harlingerland 28 4 3563 890,75 83 8 895 7 881 8 897 5 890
Willi Janssen SKV Harlingerland 21 4 3519 879,75 83 7 875 5 866 2 869 7 909
Edo Eilts SKV Harlingerland 18 4 3478 869,50 83 6 865 1 833 7 893 4 887
Joachim Egberts SKV Harlingerland 11 3 2624 874,67 83 3 852 6 889 2 883
Hans-W. Fabricius SKV Harlingerland 5 1 854 854,00 83 5 854

Spiel 1 Spiel 2 Spiel 7 Spiel 8Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Spiel 11Spiel 9 Spiel 10
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Name E / ST Klub Punkte Spiele ges.
Holz Schnitt Punkte

gesamt
Spiel 1 Spiel 2 Spiel 7 Spiel 8Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Spiel 11Spiel 9 Spiel 10

Helmut Ahrens Blaue Jungs – Sulingen 23 4 3615 903,75 79 7 908 7 924 7 900 2 883
Ernst Mohrmann Blaue Jungs – Sulingen 20 4 3597 899,25 79 3 896 8 925 3 875 6 901
Friedhelm Hartkamp Blaue Jungs – Sulingen 18 4 3558 889,50 79 6 903 3 890 6 879 3 886
Erich Höltke Blaue Jungs – Sulingen 16 2 1832 916,00 79 8 915 8 917
Wilhelm Fischer E Blaue Jungs – Sulingen 2 2 1710 855,00 79 1 847 1 863

Udo Strauß KSC Let se lopen - Sulingen 20 4 3554 888,50 63 5 893 4 892 5 886 6 883
Joachim Anton KSC Let se lopen - Sulingen 17 4 3559 889,75 63 6 897 6 917 3 882 2 863
Dieter Klusmann KSC Let se lopen - Sulingen 16 4 3533 883,25 63 2 877 5 894 4 884 5 878
Werner Gnuschke KSC Let se lopen - Sulingen 5 2 1759 879,50 63 2 887 3 872
Sigismund Mücke E KSC Let se lopen - Sulingen 5 2 1746 873,00 63 4 882 1 864

Ubbo Bandy SG Frisia 05 / Fürst Bismarck 2 - Oldenburg 25 4 3509 877,25 72 8 917 7 909 5 849 5 834
Herbert Hasler SG Frisia 05 / Fürst Bismarck 2 - Oldenburg 22 4 3496 874,00 72 5 900 5 901 4 845 8 850
Rudi Reske SG Frisia 05 / Fürst Bismarck 2 - Oldenburg 17 4 3476 869,00 72 4 898 3 886 3 843 7 849
Eckhard Kleinmichel SG Frisia 05 / Fürst Bismarck 2 - Oldenburg 4 1 833 833,00 72 4 833
Gerold Klinkebiel E SG Frisia 05 / Fürst Bismarck 2 - Oldenburg 2,5 2 1755 877,50 72 2 878 0,5 877
Thomas Bremer SG Frisia 05 / Fürst Bismarck 2 - Oldenburg 1 1 828 828,00 72 1 828
Ralph Ellerbrock SG Frisia 05 / Fürst Bismarck 2 - Oldenburg 0,5 1 877 877,00 72 0,5 877

Klaus Köhne SG Wardenburg / Oberlethe 27 4 3561 890,25 76 8 921 6 907 5 859 8 874
Wilfried Röben SG Wardenburg / Oberlethe 18 4 3472 868,00 76 7 900 4 891 4 858 3 823
Dietmar Kirchhoff SG Wardenburg / Oberlethe 13 2 1716 858,00 76 8 863 5 853
Emil Mehl E SG Wardenburg / Oberlethe 9 2 1766 883,00 76 1 850 8 916
Manfred Smit SG Wardenburg / Oberlethe 5 2 1757 878,50 76 3 878 2 879
Jan-Bernd Lienemann SG Wardenburg / Oberlethe 4 2 1652 826,00 76 3 843 1 809
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Name E / ST Klub Punkte Spiele ges.
Holz Schnitt Punkte

gesamt
Spiel 1 Spiel 2 Spiel 7 Spiel 8Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Spiel 11Spiel 9 Spiel 10

Gerold Harms SG Jade / Golden Wurf 2 - Wilhelmshaven 29 4 3425 856,25 77 6 841 8 847 7 865 8 872
Horst Krug SG Jade / Golden Wurf 2 - Wilhelmshaven 19 4 3365 841,25 77 2 826 6 832 6 861 5 846
Horst Schierloh SG Jade / Golden Wurf 2 - Wilhelmshaven 11 3 2508 836,00 77 3 828 1 815 7 865
Manfred Klein SG Jade / Golden Wurf 2 - Wilhelmshaven 9 2 1683 841,50 77 5 830 4 853
Helmuth Michels SG Jade / Golden Wurf 2 - Wilhelmshaven 9 3 2516 838,67 77 1 821 2 842 6 853

Georg Kammel MTV Jever 2 24 4 3389 847,25 69 6 840 4 826 8 870 6 853
Florian Jedamzik MTV Jever 2 16 3 2524 841,33 69 7 834 7 859 2 831
Wiebke Schütz MTV Jever 2 11 3 2502 834,00 69 5 837 2 819 4 846
Thilo Bargen MTV Jever 2 9 3 2500 833,33 69 3 834 3 822 3 844
Marc Meyer MTV Jever 2 9 3 2500 833,33 69 1 817 6 852 2 831

Günter Schubert KSK Meistermarken - Delmenhorst 28 4 3428 857,00 90 8 865 8 857 6 852 6 854
Stefan Giese KSK Meistermarken - Delmenhorst 28 4 3422 855,50 90 7 852 7 853 7 859 7 858
Rolf Jacobs KSK Meistermarken - Delmenhorst 13 2 1690 845,00 90 5 829 8 861
Ernst Schaffarezyk KSK Meistermarken - Delmenhorst 12 3 2506 835,33 90 5 829 3 831 4 846
Willi Schneider KSK Meistermarken - Delmenhorst 9 3 2498 832,67 90 4 835 2 840 3 823

Uwe Riemann KSC Hoykenkamp 2 23 4 3398 849,50 63 8 854 6 852 6 860 3 832
Alfred Brinkmann KSC Hoykenkamp 2 14 2 1712 856,00 63 7 851 7 861
Karsten Riemann KSC Hoykenkamp 2 12 4 3331 832,75 63 4 835 5 842 1 828 2 826
Günther Rustler KSC Hoykenkamp 2 11 4 3302 825,50 63 2 820 2 812 1 828 6 842
Hermann Leifholz KSC Hoykenkamp 2 1,5 2 1605 802,50 63 1 828 0,5 777
Lothar Dahm KSC Hoykenkamp 2 1 1 790 790,00 63 1 790
Manfred Kummerow KSC Hoykenkamp 2 0,5 1 777 777,00 63 0,5 777
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EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Dieter Kaczmarek 1 854 900 7 Helmut Ahrens
Detlef Timmermann 5 878 1732 - 47 + 1779 879 6 Friedhelm Hartkamp
Andreas Schlaak 2 860 875 3 Ernst Mohrmann
Jürgen Castens 4 878 3470 - 99 + 3569 915 8 Erich Höltke

0 : 3
( 12 : 24 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Willi Janssen 2 869 884 4 Dieter Klusmann
Edo Eilts 7 893 1762 - 8 + 1770 886 5 Udo Strauß
Joachim Egberts 6 889 864 1 Sigismund Mücke
Conny Janssen 8 897 3548 + 32 - 3516 882 3 Joachim Anton

3 : 0
( 23 : 13 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Herbert Böhme 7 885 883 6 Udo Strauß
Andreas Schlaak 1 858 1743 - 18 + 1761 878 5 Dieter Klusmann
Detlef Timmermann 8 902 872 3 Werner Gnuschke
Jürgen Castens 4 873 3518 + 22 - 3496 863 2 Joachim Anton

3 : 0
( 20 : 16 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Willi Janssen 7 909 886 3 Friedhelm Hartkamp
Edo Eilts 4 887 1796 + 27 - 1769 883 2 Helmut Ahrens
Joachim Egberts 1 883 901 6 Ernst Mohrmann
Conny Janssen 5 890 3569 - 18 + 3587 917 8 Erich Höltke

0 : 3
( 17 : 19 )

KSC Let se lopen - Sulingen

Hol di ran - Delmenhorst KSC Let se lopen - Sulingen

SKV Harlingerland Blaue Jungs – Sulingen

SKV Harlingerland 

2. Spieltag -  in Oldenburg - OKC,   Bahn 1 bis 6 Sonntag,  16. November 2008

Blaue Jungs – SulingenHol di ran - Delmenhorst
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EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Thomas Bremer 1 828 859 7 Stefan Giese
Rudi Reske 3 843 1671 - 49 + 1720 861 8 Rolf Jacobs
Herbert Hasler 4 845 840 2 Willi Schneider
Ubbo Bandy 5 849 3365 - 47 + 3412 852 6 Günter Schubert

0 : 3
( 13 : 23 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Dietmar Kirchhoff 8 863 860 6 Uwe Riemann
Wilfried Röben 4 858 1721 - - 1721 861 7 Alfred Brinkmann
Jan-Bernd Lienemann 3 843 828 2 Hermann Leifholz *
Klaus Köhne 5 859 3423 + 46 - 3377 828 1 Karsten Riemann

3 : 0 * ab 13. Wurf

( 20 : 16 ) Günther Rustler

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Ubbo Bandy 5 834 832 3 Uwe Riemann
Eckhard Kleinmichel 4 833 1667 + 9 - 1658 826 2 Karsten Riemann
Herbert Hasler 8 850 842 6 Günther Rustler
Rudi Reske 7 849 3366 + 89 - 3277 777 1 Hermann Leifholz *

3 : 0 * ab 61. Wurf

( 24 : 12 ) Manfred Kummerow

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Dietmar Kirchhoff 5 853 858 7 Stefan Giese
Wilfried Röben 3 823 1676 - 28 + 1704 846 4 Ernst Schaffarezyk
Jan-Bernd Lienemann 1 809 823 2 Willi Schneider
Klaus Köhne 8 874 3359 - 22 + 3381 854 6 Günter Schubert

0 : 3
( 17 : 19 )

SG Frisia 05 / Fürst Bismarck 2 - 
Oldenburg KSC Hoykenkamp 2

SG Wardenburg / Oberlethe KSK Meistermarken - 
Delmenhorst

SG Wardenburg / Oberlethe KSC Hoykenkamp 2

2. Spieltag -  in Nordenham - Wetjen,  Bahn 1 bis 4 Sonntag,  16. November 2008

SG Frisia 05 / Fürst Bismarck 2 - 
Oldenburg

KSK Meistermarken - 
Delmenhorst
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-

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Joachim Löschen 5 858 842 2 Helmuth Michels
Johann Moldhagen 3 847 1705 + 10 - 1695 853 4 Manfred Klein
Armin Zieske 1 831 861 6 Horst Krug
Martin Memenga 8 868 3404 - 17 + 3421 865 7 Gerold Harms

0 : 3
( 17 : 19 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Edgar Heimann 5 851 844 3 Thilo Bargen
Friedrich Fischer 3 844 1695 - 1 + 1696 852 6 Marc Meyer
Manfred Budde 4 848 859 7 Florian Jedamzik
Gerd Ilschner 1 843 3386 - 39 + 3425 870 8 Georg Kammel

0 : 3
( 13 : 24 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Joachim Löschen 4 846 853 6 Georg Kammel
Gerd Sauer 8 856 1702 + 18 - 1684 831 2 Marc Meyer
Johann Moldhagen 5 851 846 3 Wiebke Schütz
Martin Memenga 7 855 3408 + 47 - 3361 831 1 Florian Jedamzik

3 : 0
( 24 : 12 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Friedrich Fischer 4 830 872 8 Gerold Harms
Edgar Heimann 2 827 1657 - 80 + 1737 865 7 Horst Schierloh
Gerd Ilschner 1 800 853 6 Helmuth Michels
Manfred Budde 3 828 3285 - 151 + 3436 846 5 Horst Krug

0 : 3
( 10 : 26 )

MTV Aurich 2 MTV Jever 2

Rot Weiss - Norden SG Jade / Golden Wurf 2 - 
Wilhelmshaven

Rot Weiss - Norden MTV Jever 2

2. Spieltag -  in Wilhelmshaven - Korvette,   Bahn 5 bis 8 Sonntag,  16. November 2008

MTV Aurich 2 SG Jade / Golden Wurf 2 - 
Wilhelmshaven
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